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نبی شریفی- جو بایدن 77 ساله که در 
طول عمرش سه بار برای کسب نامزدی 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا تلاش کرده، سرانجام 
برای اولین بار توانست در انتخابات 
مقدماتی حزبش پیروز شود. حالا او 
به طوررسمی مقابل رقیب جمهوری 
خواه خود دونالد ترامپ 74 ساله، برای 
انتخابات ماه نوامبر قرار گرفته است.  
ترامپ حالا یک حربه آزموده شده برای 
به چالش کشیدن رقیب انتخاباتی خود 
دارد. او درباره جو بایدن که مسیحی 
کاتولیک است، گفته: »او ضد خداست. 
ضد تفنگ است... بی مذهبی، بی همه 
چیز )که می خواهد( انجیل و خدا را 
برنجاند.« این سخنان از سوی ترامپ 
که پرونده های متعدد تعرض و تجاوز 
ــرای پول  جنسی دارد و تحقیقات ب
شویی و فرار مالیاتی وی در حال انجام 
است، شاید طنز روزگار محسوب شود. 
اما ترامپ کارش را بلد است. او می داند 
چگونه حیله گرانه از خدا و کتاب مقدس 
بــرای رسیدن به اهدافش بهره برد. 
شاید هنوز تصویر او را زمانی که از کاخ 
سفید خارج شد، پیاده به کلیسا رفت و 

بدون هیچ صحبتی انجیل را به دست 
گرفت و دوبــاره به دفترش برگشت را 
به یاد داشته باشید. تصویری که او در 
اوج تظاهرات ضدنژادپرستی از خود به 

نمایش گذاشت. 

گفت و گوی خدا و ترامپ!	 
ــان بسیاری در شبکه های  در آن زم
اجتماعی ترامپ را به سخره می گرفتند 
که حتی نمی تواند فرازی از انجیل را 
بخواند. حال این فرد خود را نماینده 
ای از جانب پروردگار می دانــد که با 
خدا سخن گفته است. دونالد ترامپ 
خطاب به هوادارانش در »منکاتو«ی 
ایــالــت مینه سوتا گفت: آن چــه مــا با 
همدیگر به دست آورده ایــم و آن چه با 
هم در حال انجامش هستیم، چیزی 
کمتر از یک معجزه نیست و ما دوباره 
در حال انجامش هستیم. ما عالی ترین 
اقتصاد در تاریخ جهان را رقم زدیم و 
حالا باید دوباره این کار را انجام دهیم. 
می دانی این چیست؟ درست است. 
این خداست که مرا آزمایش می کند. 
خدا به من گفت: »می دانی، تو یک بار 
انجامش دادی«. و من گفتم: »آیا من 

کارم رو عالی انجام دادم، خدا؟ من تنها 
کسی هستم که می تونه این کار رو انجام 
بده«. خدا گفت: »نباید این را بگویی. 
حالا که گفتی، باید کاری کنیم دوباره 
هم انجامش بدی«. ترامپ سپس رو به 
هوادارانش گفت که فکر بدی نیست 
بــرای 12 سال رئیس جمهور آمریکا 
باشد.در ابتدای گــزارش گفته شده 
که ترامپ یک بار دیگر این سناریوی 
ــوده اســت. به خاطر  انتخاباتی را آزم
داریــد؟ در ســال 2۰1۶ میلادی در 
مبارزات انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا هنگامی که دونالد ترامپ عرصه 
ــواه بــر خود  را در حــزب جمهوری خ
تنگ دید و احتمال پیروزی سناتور تد 
کروز در مقابل وی در انتخابات درون 
حزبی جمهوری خواهان قوی تر شد، 
ترامپ وعده انتقال سفارت آمریکا به 
بیت المقدس را مطرح کرد. وعده ای 
که کارساز واقع شد و به این ترتیب بنا 
بر اعلام مرکز تحقیقات پیو در آمریکا 
راستگرایان  از  درصـــد   8۰)Pew(
و  هــا  اوانجلیست  جمله  از  مسیحی 
نوکیشان این فرقه مذهبی اعلام کردند 
که به دونالد ترامپ رای داده اند. البته 

عمل کــردن رئیس جمهور آمریکا به 
وعده اش، محبوبیت او را در مقاطعی 
افزایش داد تا جایی که کمتر از یک 
سال و نیم پیش، پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا و پیرو کلیسای انجیلی گفته 
بــود کــه »بــه عــنــوان یــک مسیحی، به 
یقین بر این بــاورم این احتمال وجود 
دارد که ترامپ در این برهه از سوی 
خداوند برای کمک به نجات یهودیان 
از تهدید ایران به زمین فرستاده شده 
باشد.« سخنانی که باعث شد جواد 
ظریف، همتای ایرانی وی بگوید: »حتی 
تورات برای ایران هراسی تحریف شده 
است.« اوانجلیست ها یا همان پیروان 
کلیسای انجیلی معتقدند با به رسمیت 
شناخته شدن بیت المقدس به عنوان 
پایتخت اســرائــیــل، جهان بــه پایان 
خواهد رسید، مرحله »آخرالزمان« آغاز 
خواهد شد و درنهایت مسیح دوبــاره 
ــرای همین،  به زمین بــرمــی گــردد. ب
ترامپ سال گذشته در مصاحبه ای با 
»دیوید برودی« از »سی بی ان« )رسانه 

وابسته به اوانجلیست ها( گفته بود: 
»من فقط امیدوارم حمایت خارق العاده 
مسیحیان اوانجلیک را داشته باشم...
هیچ کسی مثل من به مذهب خدمت 
نکرده است. ببینید چه کارهایی برای 
اسرائیل کــرده ام و )اسرائیل( برای 
اوانجلیست ها مسئله بزرگی است.« 
شایان ذکر است که این تفکر در میان 
شاخه مسیحیت انجیلی طرفدار زیادی 
دارد. برای مثال پاپ فرانسیس، رهبر 
کاتولیک های جهان، پیشتر با تصمیم 
ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا به 
بیت المقدس مخالفت کرده بود. با این 
همه، »پائولا وایــت« کشیش شخصی 
ترامپ و »مشاور ایمان و ابتکار فرصت« 
ــط عمومی کــاخ سفید،  در اداره رواب
سارا سندرز )سخنگوی سابق(، پمپئو  و 
مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا 
تاکنون ترامپ را نماینده خدا خوانده 
اند. حالا رئیس جمهور آمریکا به مدد 
همین توهم و پشتوانه مردمی این تفکر 

به رقابت جو بایدن می رود.

چرا » بن علوی« برکنار شد؟ 

سلطان جدید عمان هیثم بن طــارق با ترمیم 
کابینه، یوسف بن علوی وزیر خارجه این کشور 
را برکنار کرد. بن علوی از سیاستمداران کهنه 
کار خاورمیانه است که 23 سال وزیر خارجه 
کشورش و از طرفداران رابطه با اسرائیل بود. 
گمانه زنی های   محمل  برکناری  این  احتمالا 
ناظران منطقه ای و بین المللی قرار گیرد و دور 
از انتظار نیست که برخی در تفسیر آن، علت را 
تلاش سلطان جدید برای اعمال تغییراتی در 
بیان کنند و  سیاست خارجی سلطنت عمان 
حتی ممکن است برخی این عزل را به تماس 
تلفنی وی و وزیر خارجه اسرائیل گابی اشکنازی 
ربــط دهند و ایــن گونه بیان شــود که سلطان 
هیثم مخالف روابط با تل آویو است. اما واقعیت 
این است که تغییرات در کابینه عمان از جمله 
برکناری بن علوی نشان دهنده تحولاتی در 
رویکرد سیاست خارجی عمان نیست و بعید 
است که این سیاست تفاوت چندانی با دوران 
سلطان قابوس داشته باشد. همچنین درباره 
روابــط با اسرائیل نیز محتمل نیست سلطان 
هیثم نسبت به سلطان قابوس رویکرد متفاوتی 
در پیش گیرد و عمان جزو کشورهایی است که 
به احتمال زیاد در آینده نزدیک روابط رسمی 
خــود را با تل آویــو اعــلام می کند.در واقــع این 
ــرای ســرکــار آوردن  ب ترمیم کابینه نیز صرفا 
چهره های تــازه نفس و جدید است که آن هم 
متناسب با تغییری است که در راس قدرت در 
این کشور با مرگ سلطان قابوس و جانشین 
شدن سلطان هیثم حادث شده است. بن علوی 
دوست صمیمی سلطان پیشین بود و این طبیعی 
است که سلطان جدید اعضای تیم کاری خود 
را از میان افراد نزدیک به خود انتخاب کند. در 
مجموع ترمیم کابینه عمان پیام خاصی برای 
خارج ندارد و پیام اصلی آن برای داخل کشور 
است و جدا از این که اقتضای دوره جدید سلطنت 
ــل در راستای  ــرای داخ ــت، پیام مهم آن ب اس
اصلاحات اقتصادی اســت که سلطان جدید 
به دنبال اجرای آن است. از این رو تغییر وزیر 
دارایی و رئیس بانک مرکزی و اعمال تغییراتی 
در ساختار و اسامی وزارتخانه های اقتصادی 

قابل توجه است.

تحلیل روز

مداخله غربی ها و تلاش آن ها برای دامن زدن به 
ناآرامی ها واکنش شدید روسیه به عنوان همسایه 
و متحد نزدیک بلاروس را به دنبال داشته است.
در این زمینه کاخ کرملین  با انتشار بیانیه ای 
ضمن محکوم کردن دخالت های خارجی در امور 
داخلی بلاروس اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهور روسیه به آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان 
گفته است، هرگونه مداخله خارجی در اعتراضات  
بلاروس »غیرقابل قبول است.« هشدار شدید 
و آشکار پوتین به غرب درباره بلاروس حاکی از 
نگرانی فزاینده مسکو درخصوص افزایش بی 
ثباتی در این کشور کوچک شرق اروپا و همسایه 
روسیه و فروپاشی نظام کنونی آن و در نهایت 
روی کار آمدن دولتی هــوادار غرب در بلاروس 
اســت.وقــوع ایــن اتفاق بی شک منجر به بروز 

تغییرات ماهوی و مهمی در توازن قوای کنونی 
ــا و افزایش فشارهای غرب  در اروپ

علیه روسیه با تکمیل حلقه محاصره 
آن خواهد شد.در واقع از نگاه روس 

ها، رونــد گسترش ناتو به 
سوی شرق  که هم اکنون 
نیز ادامه دارد و نیز وقوع 
انقلاب های رنگین در 
کــشــورهــای حـــوزه هم 
سود یعنی در گرجستان 

و سپس اوکــرایــن، درچــارچــوب طرح 
کلان غرب برای از میان بردن نظام 
های سیاسی غیرهمسو با مسکو 
درکشورهای حائل بین 
اروپا و روسیه و در نهایت 
محاصره  یا دربرگیری 
مسکو طراحی و اجرا 
شــده اســت.اکــنــون 
بــرایــن گمان  پوتین 
است که غربی ها به 

ویژه اتحادیه اروپا وآمریکا طرح مشابهی را درباره 
بلاروس با حمایت آشکار از معترضان و نیز تهدید 
به اعمال تحریم های گسترده علیه مقامات ارشد 
بلاروس دنبال می کنند.پیش از این، الکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس ضمن تاکید 
بر ایــن که اعتراضات در ایــن کشور »از پیش 
برنامه ریزی شده« بوده و عناصر خارجی ضمن 
مداخله در این اعتراضات به آن دامن می زنند،  
هشدار داد که معترضان در این کشور می توانند 
بلاروس را به »منطقه بازدارندگی« علیه روسیه 
تبدیل کنند.وی معتقد است که در واقع این 
اقدامات علیه روسیه صورت می گیرد. او که با 
تحریم های احتمالی اتحادیه اروپا مواجه است، 
اعلام کرد از پوتین قول مساعدت های نظامی و 

امنیتی گرفته است.

 Le( »ــه فــرانــســوی»لــوفــیــگــارو ــام تیتر یــک روزن
ــای  ــ ــت دره ــش ــن، نــمــایــشــی پ ــ ــ ــم ــ ــ Figaro(»ی
بسته« » فقیرترین کشور جهان عرب همچنان غرق 
در جنگ، گرسنگی و اپیدمی کووید -19 است. 
سازمان ملل متحد زنگ خطر را به صدا می آورد« 
روزنامه لوفیگارو در سال 182۶ میلادی تاسیس 
شد و نام یکی از قهرمانان اصلی در نمایش های 
سه گانه کمدی بومارشه ) به ویژه نمایش ازدواج 
فیگارو( نویسنده نامدار فرانسوی قرن 18 است.
لوفیگارو با قیمت 1/7۶ یورو توزیع می شود و قبلا 
هزینه آبونمان نسخه الکترونیکی آن برای یک سال 
)313 شماره( ۶88/۶۰ یورو بوده که هم اکنون 

با احتساب 81 درصد تخفیف  132 یورو است.

ترامپ: » دولت اوباما-بایدن فاسدترین دولت 
تاریخ بود. از جمله با در نظر گرفتن این واقعیت 
که مچ آن ها را هنگام جاسوسی از ستاد انتخاباتی 
من گرفتند که این بزرگ ترین رسوایی سیاسی 
در تاریخ کشورمان بود. به این می گویند خیانت 
و حتی بیشتر. از سخنان بسیار مهربانانه شما 
متشکرم، میشل!«یادآور می شود »میشل اوباما« 
در سخنرانی اخیر خود در همایش دموکرات ها، 
اظهاراتی بسیار تند علیه دونالد ترامپ بیان کرد.

مکالمه رئیس جمهور آمریکا با خدا درباره عملکرد خوبش در حوزه اقتصاد! 

خواب ریاست جمهوری ۱۲ ساله ترامپ 
پیشخوان بین الملل 
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هشدار روسیه درباره مداخله فزاینده غرب در امور داخلی بلاروس 

لوکاشنکو دست به دامن پوتین شد


